

Asphaltmischwerk Eutin, Straßen- und Tiefbau GmbH & Co. KG • 23717 Stendorf

Asphaltmischwerk Eutin Straßenund Tiefbau GmbH & Co. KG

Anliegerinformation

Im Auftrag für Stadt Fehmarn

Stendorf, 25.04.2024

Projekt: Kanal- und Oberflächensanierung "Am Steinkamp" – Burg auf Fehmarn

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchten wir Sie über den aktuellen Stand des Ablaufes der Baumaßnahme Am Steinkamp informieren.

Wegen der Teilsperrung der Fehmarnsundbrücke wurde in Absprache zwischen der Stadt Fehmarn, der Bauunternehmung und dem Planer der Asphaltierungstermin, der für den 29./30.04. vorgesehen war, auf den Zeitraum vom 06.05.2024 bis 07.05.2024 verschoben. Für die Tage rund um die Asphaltierungsarbeiten wird die Straße Am Steinkamp vom 29.04.2024 bis zum 08.05.2024 voll gesperrt werden müssen. Alle Fahrzeuge müssen vorher aus dem Bereich entfernt und während dieses Zeitraums außerhalb des Baufeldes abgestellt werden. Parkmöglichkeiten finden Sie entlang der Gorch-Fock-Straße, im hinteren Bereich des Bahnhofparkplatzes (ausgewiesener Bereich) sowie in der Charlotte-Niese-Straße.

Sollten Sie ihr Fahrzeug auf den gekennzeichneten des Bahnhofparkplatzes abstellen, legen Sie bitte dieses Schreiben mit den ausgefüllten Felden hinter die Windschutzscheibe:

Anlieger der Baumaßnahme Am Steinkamp KFZ-Kennzeichen:
Anschrift:

Ferner wird vom 29.04.2024 bis zum 08.05.2024 die Durchfahrt der Gorch-Fock-Straße voll gesperrt sein – eine Umleitung wird ausgeschildert.

Aufgrund der bevorstehenden Vollsperrung fährt kein Müllfahrzeug durch Ihre Straße, dennoch ist die Müllabholung während dieser Zeit gewährleistet.

Unser Unternehmen (AMW-Stamer) wird die Mülltonnen abholen, in einem vorrübergehenden Sammelplatz (Kreuzung – Industriestraße / Gorch-Fock-Straße und Ecke Charlotte-Niese-Straße) abstellen und nach der Entleerung werden die Mülltonnen wieder zu Ihnen zurückgebracht.

WICHTIG: am Sonntag den 05.05.2024 spätestens um 15:00 Uhr

müssen Ihre Mülltonnen wie gewohnt zur Abfuhr bereitgestellt sein!!

Bei etwaigen Rückfragen wenden Sie sich bitte an die Bauleitung der Firma AMW, die Stadt Fehmarn oder das Büro D&T.

Mit freundlichen Grüßen

ASPHALTMISCHWERK EUTIN STRASSEN- UND TIEFBAU GmbH & Co. KG